
             
Município de Patos de Minas 

Secretaria Municipal de Administração 

E-mail :   licitacoes@patosdeminas.mg.gov.br  Fone: (34) 3822-9604 ou 3822-9607 
Rua Dr. José Olympio de Mello, n° 151 - Centro 38.700-000 -  Patos de Minas (MG) 

www.patosdeminas.mg.gov.br/licitacoes 
 

RETIFICAÇÃO 
 
     

A Comissão de Pregão Eletrônico da Prefeitura de Patos de Minas/MG, atendendo ao Ofício 

de nº. 114/2016 – SEMED, ao interesse público e eficácia do certame, RETIFICA o Edital do 

Pregão Eletrônico nº 020/2016, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE COLCHONETES 

DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO – 

EDUCAÇÃO INFANTIL, conforme a seguir: 

 

 No edital, na descrição do Item 43.227: Onde se lê: “COLCHONETE 

RECOBERTO EM TECIDO SINTÉTICO IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, TIPO 

COURVIN OU SIMILAR, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MM, NA COR 

MARROM, ESPUMA INTERNA COM DENSIDADE MÍNIMA DE 28 (D28). 

MEDIDAS: 1,30 CM X 0,60 CM X 0,50 CM. GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 

(SEIS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA 

ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE”  leia-se “COLCHONETE 

RECOBERTO EM TECIDO SINTÉTICO IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, TIPO 

COURVIN OU SIMILAR, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, NA COR 

MARROM, ESPUMA INTERNA COM DENSIDADE MÍNIMA DE 28 (D28). 

MEDIDAS: 130 CM DE COMPRIMENTO, 60 CM DE LARGURA, E 5 CM DE 

ALTURA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES CONTRA DEFEITOS 

DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA ENTREGA DA UNIDADE REQUISITANTE”. 

 
As novas datas ficam marcadas para: 
 LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 20/09/2016 às 08(oito) horas.  

 ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 20/09/2016 às 08(oito) horas 

 ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: Dia 20/09/2016 às 09(nove) 

horas. 
 

 As demais cláusulas, condições estabelecidas no edital permanecem inalteradas. 

 
Patos de Minas, 02 de setembro de 2016. 

 
 
 

ELIS ANGELA ALVES 
Pregoeira 


